59 “Como dicen los platónicos: Todo efecto se convierte hacia la causa de la que procede. La razón es esta: porque todas las cosas se convierten hacia su bien, apeteciéndolo. Y como el bien del efecto proviene de su causa: todo efecto se convierte hacia su causa, apeteciéndola” (In I De Div. Nom., lc.3). “Hablando universalmente: todo lo que existe proviene de la belleza y del bien que es Dios, como de un principio eficiente; y reside en la belleza y en el bien, como en un continente o principio conservador; y se convierte hacia la belleza y el bien, deseándola como fin” (In IV De Div. Nom., lc.8). “Todas las cosas quieren reunirse a su principio, porque en esto consiste la perfección de toda cosa. Es por eso que el movimiento circular resulta el más perfecto, como se muestra en el VIII Libro de Física, porque en él se reúne el fin con su principio” (In I Met., lc.1, n.4).

60 “Procesiones divinarum personarum sunt causa creationis” (I, q.45, a.6 ad 1). “Ex quarum processione omnis alia nativitas vel processio derivatur,” (In Boet., de Trin., Prooem, 4) “Sicut trames a fluvio derivatur, ita *processus temporalis creaturarum ab aeterno processu personarum*: unde in Psalmo 148, 5, dicitur: «Dixit, et facta sunt». Verbum genuit, in quo erat ut fierent, secundum Augustinum. Semper enim id quod est primum est causa eorum quae sunt post, secundum Philosophum; unde primus processus est causa et ratio omnis sequentis processionis” (In I Sent. Prooem). “Oportet ut per eadem quibus est exitus a principio, et reductus in finem attendatur. Sicut igitur dictum est, dist. 13, quaest. 1, art. 1, quod *processio personarum est ratio productionis creaturarum* a primo principio, ita etiam est eadem processio ratio redeundi in finem, quia per Filium et Spiritum Sanctum sicut et conditi sumus, ita etiam et fini ultimo jungimur; ut patet ex verbis Augustini positus in 3 dist., ubi dicit: principium ad quod recurrimus, scilicet Patrem, et formam quam sequitur, scilicet Filium, et gratiam qua reconciliamur.” (In I Sent. d.14, q.2, a.2). “Divinae personae secundum rationem suae processionis habent causalitatem respectu creationis rerum... Et secundum hoc *processiones personarum sunt rationes productionis creaturarum*, in quantum includunt essentialia attributa, quae sunt scientia et voluntas” (I, q.45, a.6). Cf. In II De Div. Nom. lc.3

61 Esta restricción del estudio de los aspectos antropológicos más físicos, en función de lo que pertenece” *ad considerationem theologi*”, la volvemos ver en: I, q.78, proly y I, q.84, proly. Por eso habría que completarla con otras obras de Tomás.